Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 24 de novembro de 2022 Ano X - Edição nº 01809 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966FF0F750F047EEE2412AE6AC772371

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE 053-2022

• EXTRATO  DO CONTRATO Nº 292/2022.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966FF0F750F047EEE2412AE6AC772371

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0142/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal
nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP,
autuada sob o nº 053/2022, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o registro de preço para eventual
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de apoio de gestão administrativa operacional de
pessoal dos serviços de saúde, com nível de escolaridade fundamental, médio e superior em diversas áreas,
sendo vencedores: COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE
MANUTENÇÃO - COOPSAM, inscrita no CNPJ: 03.396.056/0001-03, para o lote 01, totalizando o valor
global de R$ 1.133.551,32 (um milhão, cento e trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e
dois centavos), COOPSERVI – COOPERATIVA DE TRABALHADORES DE SERVIÇO DO
ESTADO DA BAHIA LTDA, inscrita no CNPJ: 29.366.294/0001-51, para o lote 02, totalizando o valor de
R$ 4.403.966,68 (quatro milhões, quatrocentos e três mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito
centavos) e ORION SERVIÇOS MEDICOS AVANÇADOS LTDA, inscrita no CNPJ: 40.254.329/0001-
01, para o lote 03, totalizando o valor de R$ 5.473.199,76 (cinco milhões, quatrocentos e setenta e três mil,
cento e noventa e nove reais e setenta e seis centavos). Uauá/BA, 24/11/2022. Anderson de Macêdo Cardoso
– Segundo Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EB60E0D6ED49C37D29DC79C0315F50F

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2022

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2022 P.A.: Nº 0022/2022  –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 ‐ CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ/ FUNDO

DE  SAUDE  DO  MUNICÍPIO  DE  UAUA – CNPJ: 13.698.758/0001‐97,  13.492.241/0001‐47  –
CONTRATADO: APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

LTDA    – CNPJ: 36.099.392/0001‐35 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o
eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos para suprir as
necessidades da secretaria municipal de saúde deste municipio, obedecendo às especificações,
quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº
009/2022 que, independente de transcrição, integra este instrumento. – VALOR GLOBAL: R$
19.932,00  (Dezenove  Mil,  Novecentos  e  Trinta  e  Dois  Mil  Reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – ATIVIDADES: 2.014/2.019
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA:
19/10/2022 A 31/12/2022 – DATA DA ASSINATURA: 19/10/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EBD54B9F9260F27642768F4B2874AF9

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2021

PA: 0060/2021 - DISPENSA Nº 050/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ - CNPJ:

13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: MARIA EUGENIA SANTOS BARROS SILVA - CPF:

164.784.525-49 - OBJETO: ALUGUEL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PARANÁ,

S/N, CENTRO, UAUÁ/BA, INSCRITO NO CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O

N° 01.02.004.0040.001, VISANDO O FUNCIONAMENTO DA CASA DE FISIOTERAPIA

MUNICIPAL. - PRAZO: 12 MESES. –  FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº

8.666/1993 – VIGÊNCIA: 01/11/2022 A 01/09/2023. – DATA DA ASSINATURA: 27/10/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966FF0F750F047EEE2412AE6AC772371

		2022-11-24T11:00:14-0300